



## **Zutaten und Allergenkennzeichnung**

**Stand: Dezember 2015**

Selbstverständlich bei Heckl's Backparadies ist die Verwendung der besten Zutaten für das leckerste Ergebnis.

Informieren Sie sich hier über die einzelnen Bestandteile all unserer Semmel- und Brot-sorten sowie Gebäck, Torten und Snacks. Hier finden Sie auch die so wichtigen Informationen für Allergiker.

Übrigens:

Haben Sie Fragen? Dominik Heckl steht Ihnen jederzeit gerne unter

[info@heckls-backparadies.de](mailto:info@heckls-backparadies.de)

zur Verfügung.

Bäckermeister in 5. Generation: Dominik Heckl

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Mischbrot	500g / 1000g	Weizenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	49% RM - 51% WM,	X													
Zwiebel-Sepp	250g	Weizenmischbrot mit Zwiebeln	Weizenmehl, belebtes Wasser, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Röstzwiebeln	20% RM - 80% WM,	X					X		X						
Allgäuer Buttermilchbrot	500g	Weizenmischbrot mit Buttermilch	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, Allgäuer Buttermilch, belebtes Wasser	30% RM - 70% WM	X					X	X							
Urbayernlaib	2000g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	60% RM - 40% WM	X													
Bauernbrot	1000g	Roggenmischbrot mit Gewürzen	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	60% RM- 40% WM	X													
Natursauerteigbrot	1000g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	80% RM - 20% WM	X													
Aroma Steinofenbrot	1500g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, bergwerkjodiertes Salz, Brotgewürz, Wasser	80% RM - 20% WM	X													
Puglieser	500g	Weizenbrot	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X													
Focaccia	300g	Weizenbrot mit Pesto	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, belebtes Wasser, Basilikumpesto	99 % Weizenmehl	X													
Holzluckenkruste	1000g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Milchsäure, Essigsäure, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	70% RM - 30% WM	X													
Dinkelvollkornbrot	500g	Dinkelvollkornbrot	Dinkelflocken, Vollkornnatursauerteig, Roggenflocken, Zucker, jodiertes Salz, Buttermilch, belebtes Wasser	95% Dinkelvollkornmehl	X					X	X							
türkisches Fladenbrot	200g	Weizenbrot	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X							X						
Schwabenkorn	750g	Roggenvollkornbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Natursauerteig, belebtes Wasser, Hefe, jodiertes Salz	80% RM - 20% WM	X					X		X		X				
Zwergerl	400g	Weizenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	30% RM - 70% WM	X													
Kürbiskernbrot	500g	Weizenmischbrot mit Kürbis-kernen	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Kürbiskerne, Brotgewürz, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	40% RM - 60% WM	X							X						
Olympstange	200g	Weizenbrot mit Oliven	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, belebtes Wasser, Oliven	99 % Weizenmehl	X													

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Röggli	500g	Roggenbrot	Roggenmehl, Roggensauerteig, Roggenvollkornmehl, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99% Roggenmehl	X													
Knäckebrot Käse-Kürbiskern	15g	Weizenmischbrot mit Käse und Kürbiskernen	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Kürbiskerne, Käse mit Farbstoff	50% RM - 50% WM,	X				X		X							
Knäckebrot Classic 3-Saat	15g	Weizenmischbrot mit 3 Saaten	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Sesam, Mohn, Leinsaat	50% RM - 50% WM,	X				X									
Knäckebrot Olive & Rosmarin	15g	Weizenmischbrot mit Oliven und Rosmarin	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Oliven, Rosmarin	50% RM - 50% WM,	X				X									
Brotchips	130g	Weizenmischbrot mit Zwiebeln	Weizenmehl, belebtes Wasser, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Röstzwiebeln, Olivenöl, grobes jodiertes Salz	50% RM - 50% WM,	X				X			X						
Kastenweißbrot	500g	Weizenbrot	Weizenmehl, Backmalz, Hefe, jodiertes Salz, Wasser	99 % Weizenmehl	X													
Hüttenbrot	500g	Roggenmischbrot	Roggenmehl, Dinkelmehl, Roggenvollkornflocken, Dinkelvollkornflocken, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Teigsäuerungsmittel, Gewürze	50% RM - 50% DM	X													
Ottheinrichlaib	750g	Roggenmischbrot	Roggenmehl, Weizenmehl, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	60% RM - 40% WM	X													
Baguette	400g	Weizenbrot	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, Wasser	99 % Weizenmehl	X													
Dinkelbrot	500g	Dinkelbrot	Dinkelmehl, Roggenmehl, Kartoffelflocken, Natursauerteig, Milchsäure, Essigsäure, Hefe, jodiertes Salz, Brotgewürz, belebtes Wasser	60% Dinkelmehl - 40% RM	X				X			X						
Seelen	120g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, Olivenöl, belebtes Wasser, Salz grob, Kümmel	99 % Weizenmehl	X							X						
Slim Power Brot	500g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Sonnenblumenkerne, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	60% RM - 40% WM,	X				X			X						
Saaten-Aroma-Krusterl	80g	Weizenkleingebäck mit Saaten	Weizenmehl, Backmalz, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, verschiedene Körner	99 % Weizenmehl	X				X		X							
Aroma Krusterl	90g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Backmalz, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X						X							
Kaisersemmeln	60g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Backmalz, Sonnenblumenöl, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X						X							
Bauernsemeln	90g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Backmalz, Weizenferment, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X						X							

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsemmel	60g	Weizenkleingebäck mit Sesam	Weizenmehl, Backmalz, Sonnenblumenöl, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Sesam	99 % Weizenmehl	X				X		X							
Partysemeln	40g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Roggenmehl, Backmalz, Sonnenblumenöl, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, verschiedene Körner	99 % Weizenmehl	X						X							
Salzschrippen	75g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Backmalz, Sonnenblumenöl, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, grobes jodiertes Salz	99 % Weizenmehl	X						X							
Salzspitzerl	105g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Backmalz, Sonnenblumenöl, Kümmel, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X						X							
Brotzeitstangerl	75g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Mohn, Sesam, Salz, Leinsaat, Lauge	99 % Weizenmehl	X													
Käsestangerl	75g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff, Lauge	99 % Weizenmehl	X						X							
Käsebreze	90g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff, Lauge	99 % Weizenmehl	X						X							
Breze	80g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Lauge	99 % Weizenmehl	X													
Laugen-Leo	85g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, grobes Salz, Lauge	99 % Weizenmehl	X													
Laugenstangen	75g	Gebäck, gelaugt	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, grobes Salz, Lauge	99 % Weizenmehl	X													
Käsesemmel	70g	Weizenkleingebäck mit Käse	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff	99 % Weizenmehl	X						X							
Käse-Aroma-Krusterl	85g	Weizenkleingebäck mit Käse	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff	99 % Weizenmehl	X						X							
Römer	100g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Roggenmehl, Backmalz, Brotgewürz, Kartoffelflocken, Apfelfaser, Fett, Kümmel, Hefe, belebtes Wasser	20% RM - 80% WM	X						X							
Speckbrezen	95g	Gebäck, gelaugt, mit Käse und Speck	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff, Lauge, Speck mit Pöckelsalz	99 % Weizenmehl	X						X							
Käsespeckstangerl	95g	Gebäck, gelaugt, mit Käse und Speck	Weizenmehl, Backmalz, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Käse mit Farbstoff, Lauge, Speck mit Pöckelsalz	99 % Weizenmehl	X						X							
Dinkelsemmel	85g	Dinkelkleingebäck	Dinkelmehl, Sonnenblumenkerne, Sonnenblumenöl, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser,	99% Dinkelmehl	X				X									

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Slim Power Ecke	100g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Sonnenblumenkerne, Natursauerteig, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	100% WM	X				X		X							
Kornspitz	75g	Weizenkleingebäck	Weizenmehl, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Kümmel	20% RM - 80% WM	X					X	X							
Dinkelspitz	300g	Dinkelgebäck	Dinkelmehl, ganze Dinkelkörner gekocht, Backmargarine, Hefe, jodiertes Salz, Backmalz, belebtes Wasser	99% Dinkelmehl	X				X									
Vollwertsemmel	65g	Weizenkleingebäck mit Haferflocken	Weizenmehl, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Hefe, jodiertes Salz, Haferflocken, belebtes Wasser	30% RM - 70% WM	X					X	X							
Bayernstangerl	75g	Weizenkleingebäck mit Zwiebel, Mohn und Käse	Weizenmehl, Weizenschrot, Roggenschrot, Weizenkleie, Sojaschrot, Leinsamen, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Zwiebeln getrocknet, Emmentaler	20% RM - 80% WM	X				X		X							
Sonnis	80g	Weizenkleingebäck mit Sonnenblumenkernen	Weizenmehl, Roggenschrot, Sonnenblumenkerne, Sonnenblumenöl, Margarine, Hefe, jodiertes Salz, belebtes Wasser	70% WM - 30% RM	X				X		X							
Nusschnecke	110g	Plundergebäck mit Nüssen	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Haselnüsse, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur	99 % Weizenmehl	X		X		X	X	X	X						
Nuss-Nougat-Croissant	105g	Plundergebäck mit Nuss-Nougat-Creme	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Haselnüsse, Kakao	99 % Weizenmehl	X		X		X		X	X						
Croissant	105g	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Markenbutter, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser	99 % Weizenmehl	X		X		X		X							
Quarktasche	105g	Plundergebäck mit Quark	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Quark, Weizenpulver, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur	99 % Weizenmehl	X		X				X							
Nuss-Schleife	105g	Plundergebäck mit Nüssen	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Haselnüsse, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur	99 % Weizenmehl	X		X		X		X							
Paulinchen	125g	Plundergebäck mit Nüssen und Pudding	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Haselnüsse, Pudding, Aprikosenkonfitüre,	99 % Weizenmehl	X		X		X		X	X						
Streuseltaler	105g	Butterhefeteig mit Früchten und Butterstreuseln	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Haselnüsse, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur, verschiedene Früchte	99 % Weizenmehl	X		X				X					X		
Donut Pinky	55g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur, Farbstoff	99 % Weizenmehl	X		X				X							
Donut Vanilla	55g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Aprikosenkonfitüre, Zuckerglasur	99 % Weizenmehl	X		X				X							

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Donut Schoko	55g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, fetthaltiger Kakaoüberzug	99% Weizenmehl	X		X				X							
Kirschblättereig	105g	Butterblättereig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Kirschen	99% Weizenmehl	X		X				X					X		
Apfelblättereig	105g	Butterblättereig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, frische Äpfel, Weizenpulver, Aprikosenkonfitüre, Fondant	99% Weizenmehl	X		X				X					X		
Mandelstollen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Marzipan, Hefe, Stollengewürz, Lebkuchengewürz, belebtes Wasser	99% Weizenmehl	X		X				X							
Hefeteignest	300g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser	99% Weizenmehl	X		X				X							
Aroma Adventsstollen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Marzipan, Hefe, Stollengewürz, Zitornat, Orangeat, Sultaninen geschwefelt, belebtes Wasser	99% Weizenmehl	X		X				X							
Apfelkissen	105g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, frische Äpfel	99% Weizenmehl	X		X				X							
Butterzopf ohne Rosinen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Mandeln gehackt, Hagelzucker	99% Weizenmehl	X		X		X		X					X		
Butterzopf mit Rosinen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Rosinen geschwefelt, Mandeln gehackt, Hagelzucker	99% Weizenmehl	X		X		X		X					X		
Osterfladen glasiert	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Mandeln	99% Weizenmehl	X		X				X							
Butterstollen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Rosinen geschwefelt, Mandeln, Hagelzucker	99% Weizenmehl	X		X				X							
Mohnstollen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Mohnfüllung	99% Weizenmehl	X		X				X							
Nussstollen	500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Nüsse	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Hutzelbrot	400g	Roggenmischbrot	Weizenmehl, Roggenmehl, Natursauerteig, Birnen, Haselnüsse, Feigen, Hefe, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser	50% RM - 50% WM	X		X		X		X							
Butterosterfladen	300g / 500g	Butterhefeteig	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Rosinen geschwefelt, Mandeln, Hagelzucker	99% Weizenmehl	X		X				X							
Paradieskrapfen	85g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, Aprikosenkonfitüre, Puderzucker	99% Weizenmehl	X		X				X							

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Quarkkrapfen	105g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, Vanillepudding, Quark, frischer Zitronensaft, Aprikosenkonfitüre, Fondant	99% Weizenmehl	X		X				X							
Sahnekrapfen	190g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, Sahne 33%, Kirschen, Kirschwasser 45% Alkohol, Aprikosenkonfitüre, Fondant	99% Weizenmehl	X		X				X							
Strauben	60g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, Aprikosenkonfitüre, Fondant	99% Weizenmehl	X		X				X							
Küchle	100g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sonnenblumenöl, Zucker	99% Weizenmehl	X		X				X							
Topfenkugeln	50g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Quark mind. 45% Fett in Tr., Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser	99% Weizenmehl	X		X				X							
Pralinenkrapfen	105g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Sahne 33%, gekochter Pudding, Kuvertüre Vollmilch, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Nougattaler	130g	Dauerbackwaren	Weizenmehl, Haselnussnougat, Eiweiß, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Marzipan, Aprikosenkonfitüre, kakaohaltige Fettglasur	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Puddingspatzerl	130g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Pudding	99% Weizenmehl	X		X				X							
Eierlikörkrapfen	105g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Zucker, Pudding, Eirlikör 16% Alkohol, mit Farbstoff	99% Weizenmehl	X		X				X							
Puddingkrapfen	105g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Zucker, Pudding	99% Weizenmehl	X		X				X							
Nussecke	100g	Dauerbackwaren	Weizenmehl, Haselnüsse, Eiweiß, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Aprikosenkonfitüre, kakaohaltige Fettglasur	99% Weizenmehl	X		X		X	X	X							
Amerikaner	100g	Rührteig	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Backtriebmittel, belebtes Wasser, Zuckerglasur	99% Weizenmehl	X		X				X							
Apfelstrudel	x	gebackener Strudel	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, frische Äpfel, Haselnüsse, Puderzucker	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Hiffenkrapfen	85g	Siedegebäck	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, Hefe, belebtes Wasser, Zucker, Hiffenmarkkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Wiener Nusskranz	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Haselnüsse, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Aprikosenkonfitüre, kakaohaltige Haselnuss-Fettglasur	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Käsekuchen	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Quark 45% Fett i. Tr., frischer Zitronensaft, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesam	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Käsekuchen mit Früchten	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Quark 45% Fett i. Tr., Backpulver, frischer Zitronensaft, Aprikosenkonfitüre, verschiedene Früchte	99% Weizenmehl	X		X				X					X		
Elisenlebkuchen	100g	Lebkuchen	Weizenmehl, Haselnüsse, Eiweiß, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Hirschhornsalz, Backpulver, Kuvertüre	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Schokokranz	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backpulver, Kuvertüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Mocca-Baiser-Cremetorte	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backpulver, Kuvertüre, Kaffeepulver	99% Weizenmehl	X		X				X							
Käse-Frucht-Schnitte	x	gebackene Schnitte	Weizenmehl, Vollei, Butter, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Quark 45% Fett i. Tr., Backpulver, frischer Zitronensaft, Aprikosenkonfitüre, verschieden Früchte	99% Weizenmehl	X		X				X					X		
Bananencremetorte	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backpulver, Marzipan, Bananen frisch, Bananenaroma natürlich	99% Weizenmehl	X		X				X							
Frankfurter Kranz	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backpulver, Kirschwasser 45% Alkohol, Kirschen	99% Weizenmehl	X		X		X		X							
Italienische Kirschtorte	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Backpulver, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Kirschen, Schokosplitter	99% Weizenmehl	X		X				X							
Birnensahnetorte	x	Sahnetorte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Limetten-Erdbeer-Creme-Torte	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Backpulver, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Erdbeermark, Erdbeeraroma, Kokos	99% Weizenmehl	X		X				X							
Eierlikörsahne-Torte	x	Sahnetorte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Schokolade, Eierlikör 18% Alkohol, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Preiselbeer-Bismarck-Torte	x	Kremtorte	Weizenmehl, Eiweiß, Butter, Vollei, Margarine, Backpulver, Milch, Zucker, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Backtriebmittel, Preiselbeerkonfitüre, Schokolade	99% Weizenmehl	X		X				X							
Erdbeer-Joghurt-Sahne-Torte	x	Sahnetorte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure, Joghurt, Erdbeeren	99% Weizenmehl	X		X				X							
Pfirsich-Maracuja-Sahne-Torte	x	Sahnetorte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure, Pfirsich- und Maracujamark	99% Weizenmehl	X		X				X							
Puddingschnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Pudding, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Apfel-Schnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, frische Äpfel, Weizenpuder, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X		X		X					X		

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.



Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Finnischer Nusskuchen	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Pudding, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X											
Quarkschnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Quarkmasse, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X											
Rosinenschnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Rosinen, Pudding, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X											
Fruchtschnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Pudding, verschiedene Früchte, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Mohn-Schnecke	x	Plundergebäck	Weizenmehl, Butterfett mit Karotin, Margarine, Zucker, Vollmilchpulver, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Mohnmasse, Aprikosenkonfitüre	99% Weizenmehl	X		X				X							
Erdbeersahne-Torte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Erdbeeren, Erdbeermark, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Erdbeerkuchen rund	x	ObstKuchen	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Erdbeeren, Gelatine, belebtes Wasser, Pistazien, frische Erdbeeren, Farbstoff	99% Weizenmehl	X		X				X							
gedeckter Apfelkuchen rund	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Butter, Margarine, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Weizenpulver, frische Äpfel, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Pistazien	99% Weizenmehl	X		X		X		X					X		
Himbeerkuchen rund	x	Obst Kuchen	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Gelatine, belebtes Wasser, Pistazien, Himbeeren, Farbstoff	99% Weizenmehl	X		X				X							
Waldbeerkuchen rund	x	Obst Kuchen	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Gelatine, belebtes Wasser, Pistazien, Himbeeren, Johannisbeeren, Blaubeeren, Schwarzebeeren, Farbstoff	99% Weizenmehl	X		X				X							
Schokosahne	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Kuvertüre Vollmilch, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Schoko-Erdbeermousse-Torte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Erdbeeren, Erdbeermark, Kuvertüre, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Erdbeer-Rouladen-Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Backpulver, Sahne 33% Fett, Gelatine, Erdbeeren, Erdbeermark, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Frischobstkuchen rund	x	Frischobstkuchen	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Gelatine, belebtes Wasser, frische verschiedene Saisonfrüchte	99% Weizenmehl	X		X				X							
Schweizer Schoko Creation	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Sahne 33% Fett, Gelatine, Kuvertüre Weiß, Kuvertüre Vollmilch, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Bratapfelkuchen rund	x	gebackener Kuchen	Weizenmehl, Butter, Margarine, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Weizenpulver, frische Äpfel, Mandeln gestiftelt, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Pistazien	99% Weizenmehl	X		X				X							

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Produktname	Gewicht *	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Zusammensetzung	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergest. Erzeugnisse	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Fisch und daraus gewonnenen Erzeugnisse	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulphite	Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Ricotta Limetta Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Limette, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Quarkstrudel	x	Gebackener Strudel	Weizenmehl, Butter, Margarine, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Weizenpulver, frische Äpfel, oder Quark, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Pistatien	99% Weizenmehl	X		X				X							
Schoko Arabica Sahne Torte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Holländische Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Preiselbeeren, Sahne 33% Fett, Gelantine, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X											
Italienische Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Kirschen, Sahne 33% Fett, Gelantine, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X											
Himbeerschnitte	x	–	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Backpulver, Milch, Gelantine, belebtes Wasser, Pistazien, Himbeeren, Farbstoff	99% Weizenmehl	X		X				X							
Schokosahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X											
Oma's Apfelschmaus	x		Weizenmehl, Butter, Margarine, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Weizenpulver, frische Äpfel, oder Quark, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Pistatien	99% Weizenmehl	X		X											
Banana meets Coffee Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Bananen Sahne 33% Fett, Gelantine, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X													
Nuss-Striezel lang	x	–	Weizenmehl, Butter, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, Hefe, belebtes belebtes Wasser, Haselnüsse, Aprikosenkonfitüre, Fondant	99% Weizenmehl	X		X		X	X	X							
Apfelkuchen mit Vanilleschaum	x		Weizenmehl, Butter, Margarine, Zucker, Milch, Vollei, Zitrone, jodiertes Salz, belebtes Wasser, Weizenpulver, frische Äpfel, Mandeln gestiftelt, Aprikosenkonfitüre, Fondant, Pistatien, Vanille	99% Weizenmehl	X													
Espresso-Schokolina-Sahnetorte	x	Sahne Torte	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Espressopulver, Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X													
Schwarzwälder-Sahne-Roulade	x	Sahneroulade	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Kirschwasser 28% , Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X					X		
Apfel-Nuss-Sahne-Roulade	x		Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Äpfel, Haselnüsse , Schokolade, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X													
Erdbeer-Sahne-Roulade	x	Sahneroulade	Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Erdbeeren, Sahne 33% Fett, Gelantine, Erdbeeraroma, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X		X				X							
Apfel-Sahne-Roulade	x		Weizenmehl, Zucker, Vollei, Sonnenblumenöl, Milch, Sahne 33% Fett, Gelantine, Äpfel, Maisstärke, jodiertes Salz, Zitronensäure	99% Weizenmehl	X													

Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.